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f) Recomendar ao Comandante do 6º BPM/Senhor do Bomfim, a Correg, ao DP e ao DS que 
registrem e procedam no que lhes compete.
Salvador, 07 de abril de 2022. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM
Comandante-Geral
<#E.G.B#647435#69#702176/>
<#E.G.B#647482#69#702228>
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA-COMANDO=GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSdPM/2019 (Resultado dos 
Recursos)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no Capítulo 10.1, do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES- SAEB 
Nº 002-CG/2019, publicado no DOE Nº 22.764 de 22 de outubro de 2019, a Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de 
Soldado da Polícia Militar da Bahia-(CFSD PM/2019), publicado no DOE nº 23.038, de 27 de 
novembro de 2020, e o Resultado Provisório dos xames pré-admissionais, publicado no DOE nº 
23.368, de 05 de março de 2022, RESOLVE:
1. Publicar o resultado dos recursos administrativos interpostos pelos candidatos ao Curso de 
Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia - CFSdPM/2019.2 (sub judice), deste Edital;
2. Deferir os recursos elencados neste Edital;
3. Convocar o candidato abaixo para:
a)  reavaliação do exame médico-odontológico, em data de 13/04/2022, às 08h, devendo o 
Centro de Juntas Militares Estaduais de Saúde, logo após a reavaliação, encaminhar o resultado 
para o Centro de Educação Física e Desportos/CEFD;
b) Teste de Aptidão Física (TAF), em data de 19/04/2022, às 10h, Área Desportiva da Vila Policial 
Militar do Bonfim, sito à Avenida Dendezeiros, s/nº, Vila Policial Militar do Bonfim, Salvador/BA;

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
REGIÃO DE CLASSIFICAÇÃO - MUNICÍPIO/SEDE: REGIÃO 06 - INTERIOR BARREIRAS

INSC. NOME
2068801-6 DENILSON SOARES LIMA (SUB JUDICE)

4. Convocar os candidatos abaixo relacionados para o Teste de Aptidão Física (TAF), em 
data de 19/04/2022, às 10h, Área Desportiva da Vila Policial Militar do Bonfim, sito à Avenida 
Dendezeiros, s/nº, Vila Policial Militar do Bonfim, Salvador/BA;

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

INSC. NOME
2117540-3 JACIENDI FELIX DOS SANTOS (SUB JUDICE)

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

INSC. NOME
2063771-3 FRANCES SOARES SANTOS (SUB JUDICE)

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

INSC. NOME
2051286-4 DIEGO ARCANJO DE ANDRADE (SUB JUDICE)

Salvador, 7 de abril de 2022. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO  - Cel PM Coman-
dante-Geral
<#E.G.B#647482#69#702228/>
<#E.G.B#647759#69#702523>
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA - COMANDO-GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSd PM/2019
(Resultado dos Recursos)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no Capítulo 10.1, do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES- SAEB 
Nº 002-CG/2019, publicado no DOE Nº 22.764 de 22 de outubro de 2019, a Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de 
Soldado da Polícia Militar da Bahia (CFSD PM/2019), publicado no DOE Nº 23.038 de 27 de 
novembro de 2020 e o Resultado Provisório dos Exames Pré-admissionais, publicado no DOE 
nº 23.368, de 05 de março de 2022, RESOLVE:
1. Publicar o resultado dos recursos administrativos interpostos pelos candidatos ao Curso de 
Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia (CFSD PM/2019.2), deste Edital;
2. Deferir os recursos elencados no Anexo I deste Edital;
3. Indeferir os recursos dos candidatos listados no Anexo II do presente Edital;
4. Convocar para a reavaliação do exame Médico-Odontológico, os candidatos elencados no 
Anexo III, deste Edital, devendo o Centro de Juntas Militares Estaduais de Saúde, logo após 
a reavaliação, encaminhar o resultado para o Centro de Educação Física e Desportos/CEFD;
5. Convocar, em face do deferimento dos recursos interpostos quanto aos critérios estabelecidos 
nos Anexos I, II, III, IV e V das Portarias n.º 060 CG-PMBA/2019, de 09 de maio de 2017, embora 
tenham sido INDEFERIDOS quanto as letras  “b”,”d” e “e” do item 4.1 do Capítulo IV, do EDITAL 
DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES- SAEB Nº 002-CG/2019, publicado no DOE Nº 22.764 de 22 de 
outubro de 2019 e/ou no Anexo III da Portaria n.º 060-CG - PMBA/2017, de 09 de maio de 2017,  
os candidatos elencados no Anexo IV, a comparecerem, no dia, horário e local referido no anexo;
6. Convocar, em face do deferimento do recurso, os candidatos constantes no Anexo V, deste 
Edital, a comparecerem, no dia, horário e local referido anexo;

7. Convocar, em face da Covid-19, para o Teste de Aptidão Física as candidatos elencados no 
Anexo VI, a comparecerem, no dia, horário e local referido no anexo;
8. Os candidatos elencados nos Anexo III e IV, a fim de serem instruídos, devem manter contato 
com o Centro de Recrutamento e Seleção, através do e-mail dp.crs@pm.ba.gov.br.

ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

CANDIDATA DA RESERVA DE VAGAS PARA GESTANTE
(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2020268-7 CAROLINE RAMOS COUTO 10

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2001357-4 IGOR PHILIPE SOARES DE OLIVEIRA 200

2.	
 

2002217-4 JHAMES LEANDRO DA SILVA 212

3.	
 

2091319-2 HERCULES LIMA DA SILVA 216

4.	
 

2145966-5 RAFAEL CARDOSO DE SOUZA 219

5.	
 

2068636-6 ANDERSON FELIPE DA SILVA 239

6.	
 

2113213-5 BRUNO JORGE TEIXEIRA DA SILVA 243

7.	
 

2036161-0 RAFAEL PINTO PASSOS 248

8.	
 

2100919-8 FILIPE GONCALVES DE ALMEIDA 257

9.	
 

2025014-2 JOEL VITOR DOS SANTOS SANTANA 258

10.	
 

2001735-9 RUAN JEAN LEIRO DA SILVA SANTOS 269

11.	
 

2100374-2 PEDRO TRINDADE SILVA 270

12.	
 

2070750-9 JOAB SANTOS DA CONCEICAO 280

13.	
 

2131424-1 ALLAN SOUZA DE CARVALHO COELHO 284

14.	
 

2080617-5 RODRIGO VILELA ARAUJO 285

15.	
 

2052511-7 CLEITON SANTANA GALDINO DE MORAES 292

16.	
 

2107189-6 TIAGO GERMANO BISPO 296

17.	
 

2083908-1 GLEITON LIMA MARINHO 302

18.	
 

2080256-0 ALBERTO FELIPE AMANCIO DA SILVA 323

19.	
 

2106520-9 JONATHAS GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR 325

20.	
 

2097032-3 CLEISOM COELHO DOS SANTOS 327

21.	
 

2099789-2 ADALBERTO VICTOR LIMA DE MOURA PIRES 333

22.	
 

2067005-2 ARTHUR SAMPAIO LYRA RODRIGUES 347

23.	
 

2027697-4 ELIVELTON PEREIRA DOS SANTOS 350

24.	
 

2076080-9 LEONARDO DA SILVA ARAUJO 351

25.	
 

2096596-6 JOAO BATISTA SANTANA NETO 373

26.	
 

2089808-8 MARCONES ALVES BARBOSA DE SOUZA 380

27.	
 

2084753-0 WILLIAM GABRIEL FREITAS PINHO 402

28.	
 

2069618-3 SAMUEL ARAUJO BARBOSA DOS SANTOS 411

29.	
 

2073178-7 ROBERTO ROCHA DOS SANTOS 413

30.	
 

2124999-7 ALISSON ELTON SOUZA DA SILVA 420
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31.	
 

2071595-0 LUCAS MOREIRA  ARAUJO 421

32.	
 

2042879-0 DIEGO BATISTA DOS SANTOS 429

33.	
 

2017852-2 EVERTON FONSECA SANTOS 434

34.	
 

2102706-4 LUIZ FELIPE VIRGENS FRAGA 440

35.	
 

2012796-0 DANILO CARVALHO DE LIMA 444

36.	
 

2086755-7 DANILO GOMES ALVES DOS SANTOS 447

37.	
 

2074309-2 ALEX ESPIRITO SANTO CARVALHO DOS  SANTOS 454

38.	
 

2053192-3 LUIS FELIPE MARQUES DOS SANTOS 456

39.	
 

2111500-1 MATEUS MARCIO DE MORAES FORTUNA SANTOS (SUB-JUDICE) 465

40.	
 

2108605-2 LUCAS SANTOS FIGUEIREDO 480

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2091019-3 IURE DE SOUZA CUNHA 70

2.	
 

2079429-0 LEON RODRIGUES PEREIRA 118

3.	
 

2001045-1 RAFAEL PEIXOTO CORREA DE OLIVEIRA 119

4.	
 

2088375-7 HUGO FREDERICO ROSA FREIRE 125

5.	
 

2029472-7 CAIQUE BRAULIO TAVARES DANTAS 152

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2031783-2 JOSE GABRIEL LEITE LOPES E LOPES 97

2.	
 

2109890-5 PABLO SILVA DOS SANTOS 108

3.	
 

2097598-8 LUCAS FARIAS DOS SANTOS 110

4.	
 

2098621-1 YAN LUCAS GUSMAO DE SOUZA 171

5.      2128475-0 LUIS FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 176
6.	
 

2093327-4 PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO 191

7.	
 

2013123-2 THIAGO SANTOS DE SOUSA 194

8.	
 

2042871-5 JOHN CARLOS DA SILVA SANTOS 197

9.	
 

2120160-9 JOALISSON DOS REIS SOARES 198

10.	
 

2102002-7 CAIO VINICIUS BASTOS DA SILVA 200

11.	
 

2023468-6 ANDIEL ALMEIDA RIBEIRO 205

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2106911-5 RODRIGO ALMEIDA DA SILVA 80

2.	
 

2049353-3 FABRICIO ARAUJO EVANGELISTA 83

3.	
 

2018975-3 PAULO HENRIQUE SANTOS DE AVILA ROSARIO 84

4.	
 

2035823-7 TALISON SANTOS MARTINS 92

5.	
 

2057090-2 JOAO AUGUSTO DA SILVA NETO 101

6.	
 

2128754-6 WISLEY TAYLLOR SANTOS CARDOZO 103

7.	
 

2029837-4 PEDRO HENRIQUE BATISTA MENDES 110

8.	
 

2111518-4 PAULO ROBERTO JANUÁRIO BENJOINO 117

9.	
 

2085242-8 AMAURI PACHECO LIMA 118

10.	
 

2058708-2 IRVING BISPO SANTOS 121

11.	
 

2072966-9 CLEISSON DA SILVA MARINHO 129

12.	
 

2103080-4 ELIELTON SOUZA SANTOS 131

13.	
 

2095578-2 ROSIVALDO CHAVES MORAIS 152

14.	
 

2081737-1 PATRYCK CARDOSO RHAMET 160

15.	
 

2084101-9 ICARO SANTOS DA COSTA (SUB-JUDICE) 162

16.	
 

2095975-3 BRENO CHELES PATEZ 163

17.	
 

2057302-2 JOAO PABLO ALVES BORGES 164

18.	
 

2061938-3 PEDRO HENRIQUE DIAS VIEIRA 170

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2091202-1 LUCAS DA SILVA NERY 118

2.	
 

2059283-3 SELTON LUAN SILVA SANTOS 121

3.	
 

2055943-7 VINICIUS MELO DE OLIVEIRA 145

4.	
 

2100950-3 JOAO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 151

5.	
 

2086119-2 DANIEL SANTOS SOUZA (SUB-JUDICE) 204

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2088911-9 ALEXANDRE SILVA SENA 100

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2097525-2 BRUNO LEONARDO NUNES DOURADO 61

2.	
 

2060807-1 GABRIEL GESTEIRA DE OLIVEIRA 77

3.	
 

2085654-7 CAIQUE AMORIM FORTALESA 93

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2070993-5 SAMOEL BORGES FILHO 90

2.	
 

2071952-3 TALLES REMIDO CARDOSO 113

3.	
 

2010456-1 ADSON BARBOSA RIBEIRO 135

4.	
 

2067069-9 ADILSON GOMES ALVES 136

5.	
 

2130071-2 WESLEY SNAYTH SANTOS E SANTOS (SUB-JUDICE) 146

6.	
 

2066812-0 GUILHERME DE ARAUJO LIMA 157

7.	
 

2020353-5 EPENITO ALMEIDA RIOS NETO 159

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
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1.	
 

2057269-7 ALCIDES OLIVEIRA NETO 71

2.	
 

2097037-4 LUIZ OTAVIO SANTOS TAVARES 111

3.	
 

2006679-1 JANEISON NASCIMENTO SILVA 135

4.	
 

2102552-5 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 160

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2025563-2 ANNA CAROLINA LEMOS DE MENEZES 22

2.	
 

2007180-9 SIMEI JACQUES CARDOSO MARQUES 28

3.	
 

2010999-7 ANA BEATRIZ SOARES FERREIRA 35

4.	
 

2099737-0 ANA CLARA DAVID DE SOUZA DOS SANTOS 42

5.	
 

2114375-7 VANESSA DAFNE DA CONCEICAO SANTOS 47

6.	
 

2129536-0 VALDILENE NONATO SANTOS FRANCA 51

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2075782-4 EDUARDA FREIRE DE SOUZA 15

2.	
 

2012769-3 JOYCE CAROLINA DE ANDRADE E SILVA 17

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2085986-4 REBECA SOUZA ROCHA OLIVEIRA 15

2.	
 

2078681-6 THAIS MILENA COSTA DOS SANTOS 22

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2091001-0 CAMILLA SOUZA LEMOS 12

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2084943-5 ANA LUISA DE CASTRO MARTINS 22

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2106593-4 NAIANA FLAVIA LEAO REGO 12

2.	
 

2119916-7 ANA KAROLINE DE SOUZA SILVA 15

3.	
 

2103310-2 GESSICA SOUZA SILVA CERQUEIRA 18

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2109589-2 GABRIELA SILVA DOS SANTOS MENDONCA 20

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2110741-6 MATHEUS TAUAN GOMES COSTA  175

2.	
 

2019717-9 JUCIMAR SILVA DE SOUZA JUNIOR 178

3.	
 

2044341-2 LUCIANO SANTOS ARAUJO 198

4.	
 

2034299-3 SAMUEL NOVAIS DA SILVA 257

5.	
 

2088036-7 GILBERTO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 267

6.	
 

2007333-0 YURI SILVA SANTOS 276

7.	
 

2002948-9 ANTONIO CARLOS SANTOS DA SILVA 301

8.	
 

2019014-0 LEANDRO SANTOS DE LIMA 308

9.	
 

2049833-0 JEOVANE OLIVEIRA DE JESUS 322

10.	
 

2065507-0 PAULO RODRIGO DA COSTA CORREIA DOS REIS 334

11.	
 

2063519-2 YURI SANTOS FRANCO 335

12.	
 

2116345-6 JAIR BARRETO SANTANA 339

13.	
 

2074027-1 VITOR DE MATTOS FIGUEIREDO 347

14.	
 

2115008-7 MATHEUS DE JESUS MATOS 378

15.	
 

2052399-8 OSMAR RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 393

16.	
 

2133619-9 SILAS ALMEIDA DOS SANTOS 396

17.	
 

2122969-4 MOISES PEDREIRA DA CONCEICAO 411

18.	
 

2112289-0 ALISSON DE JESUS COSTA 421

19.	
 

2035182-8 RAFAEL RAMOS DA SILVA 434

20.	
 

2083142-0 PEDRO LUIZ DOS REIS OLIVEIRA PEREIRA 445

21.	
 

2119398-3 YURI WALLACE SALOMAO DE SOUZA SANTOS 446

22.	
 

2105300-6 VICTOR PEREIRA ROSA 454

23.	
 

2094315-6 GABRIEL ANGELO DE ANDRADE LEITE 457

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2062964-8 WILSON GABRIEL SOUZA SANTOS 57

2.	
 

2068604-8 MATEUS WYLLE ALVES DOS SANTOS  78

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.

1.	
 

2154398-4 YURI BARRETO DA SILVA SANTOS 105

2.	
 

2123512-0 EDIPO BRITO FERREIRA 114

3.	
 

2035922-5 RAMON OLIVEIRA VIEIRA 115
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4.	
 

2085420-0 LUKAS PESSOA LIMA 120

5.	
 

2113363-8 MARCOS MOREIRA DOS SANTOS 130

6.	
 

2131414-4 JEFFERSON DOS REIS SOUZA 141

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2119699-0 LUCAS ARAUJO PEREIRA 65

2.	
 

2054943-1 JEFFERSON SILVA SOUZA 109

3.	
 

2100590-7 GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 146

4.	
 

2022695-0 DHEYMISON SILVA SANTOS 150

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2076345-0 TARCIO NASCIMENTO DOS SANTOS 75

2.	
 

2046114-3 RODRIGO CARVALHO LOPES SANTOS 89

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2069891-7 MARLOS DOURADO DA SILVA 72

2.	
 

2074353-0 LUCAS SANTOS MEIRA 89

3.	
 

2087472-3 DANILO MACHADO UMBURANAS 94

4.	
 

2005631-1 LUCAS MOISES LIMA MOREIRA 98

5.	
 

2135488-0 CLEBSON LIMA REBOUÇAS 111

6.	
 

2008835-3 RICARDO DOS SANTOS BIZERRA NETO (SUB-JUDICE) 121

7.	
 

2007084-5 EVANDERSON JESUS DE OLIVEIRA 122

8.	
 

2056150-4 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 124

9.	
 

2100127-8 CARLOS ATYLA CARNEIRO PINHO DA SILVA 126

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2019517-6 WILLIAM FIDEL DE QUADROS SANTOS 33

2.	
 

2127099-6 JHONATAN RODRIGUES DE JESUS 53

3.	
 

2126944-0 MATHEUS SILVA FRANCA SANTOS 56

4.	
 

2046326-0 HERMES DAVIDSON SOUSA CRUZ SANTOS 68

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2122662-8 RUAN VICTOR DA SILVA LIMA 74

2.	
 

2090048-1 THIAGO JARDIM DE SOUZA 84

3.	
 

2136830-9 EDITON DE SOUZA SANTOS 95

4.	
 

2121510-3 ANTONIO ELIO NERIS DOS SANTOS JUNIOR 104

5.	
 

2001886-0 VINICIUS SILVA SANTOS (SUB-JUDICE) 142

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.      2065058-2 GABRIEL DA SILVA BASTOS 52
2.      2083667-8 ALEXANDRE MAGNO CARVALHO DANTAS 104
3.      2111289-4 RAFAEL SALES DOS SANTOS 107
4.      2077310-2 PEDRO LUCAS SA DA SILVA 110
5.      2079995-0 LUCIANO CARLOS OLIVEIRA DE JESUS 117
6.      21036810 KLEBSON FRANCISCO DOS SANTOS 118
7.      2079339-1 JANDSON CRISTOVAO DA SILVA 119
8.      2084514-6 MATHEUS DE SOUZA QUEIROZ ALVES 123
9.      2076634-3 EDVIN CONCEICAO DA SILVEIRA 134
10.   2023678-6 PAULO CEZAR DE OLIVEIRA MENEZES JUNIOR 135

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2016457-2 CLARA MOREIRA DOS SANTOS SILVA 27

2.	
 

2094110-2 CHRISTIANNE DORIA DOS SANTOS SILVA 47

3.	
 

2100296-7 LIZANDRA EMILY CONCEICAO PEREIRA 53

4.	
 

2082748-2 JAQUELINE DAIANE DA CRUZ PIMENTEL SANTOS 56

5.	
 

2006416-0 BRUNA SANTOS DAS NEVES (SUB-JUDICE) 62

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2093149-2 JESSICA DE FREITAS OLIVEIRA 22

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2091193-9 CAROLINE DOS SANTOS DIAS 9

2.	
 

2015476-3 VANESSA MARQUES DA CONCEICAO 15

ANEXO II
RECURSOS INDEFERIDOS
AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2052869-8 WILDSON CAVALCANTE LIMA 199

2.	
 

2091075-4 DIOGO HENRIQUE BISPO DE JESUS 204

3.	
 

2100952-0 GUSTAVO LUIGI MOBILIA ROCHA 299

4.	
 

2032161-9 ANDERSON DA SILVA MOREIRA 346

5.	
 

2095248-1 MATEUS SANTOS ALBUQURQUE 436

6.	
 

2090388-0 ELDER CASTRO BERNARDES 470

7.	
 

2034640-9 ADAILTON DE JESUS DOS SANTOS 477

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2147080-4 LWAHN LINN DE LIMA LEANDRO 167

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br
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Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.      2099609-8 ADAILTON SILVA LIMA JUNIOR 175
2.	
 

2037596-4 ANDERSON LIMA DA SILVA 206 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2127178-0 ANDERSON LIMA DE ARAUJO 111 

2.	
 

2081506-9 ADSON VICTOR SANTOS DE BRITO 126 

3.	
 

2001862-2 MURILLO RODRIGUES MOURA (SUB-JUDICE) 151

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2073019-5 EMERSON BRAGA DOS ANJOS 130

2.	
 

2003817-8 JORGE MIGUEL SCHETTINI LESSA 144

3.	
 

2102859-1 UESLEI SANTOS SOUZA 190

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2052398-0 GEOVANE NUNES GONCALVES 99

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2019895-7 JEFFERSON GOMES BARRETO (SUB-JUDICE) 97

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2098282-8 JORNELIS UZEDA DA SILVA SANTOS 99

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2091267-6 MARIANA ARAUJO SANTANA 15

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2077827-9 VALMIR VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR 328

2.	
 

2000986-0 VICTOR FREITAS DE ARAUJO 362

3.	
 

2107604-9 FABRICIO SAMPAIO DOS SANTOS 368

4.	
 

2008927-9 HEBERT LIMA CERQUEIRA 402

5.	
 

2142427-6 JEAN HENRIQUE BISPO DOS SANTOS 407

6.	
 

2006175-7 LAIONARDO JONATAN JESUS DOS SANTOS 483

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2048545-0 ALISON DA SILVA SOUZA 116

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2111475-7 WANDERSON EDMIR BERTO DO NASCIMENTO SILVA 118

2.	
 

2118165-9 LEANDRO OLIVEIRA SANTOS E SANTOS 165 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2061412-8 DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS 107

2.	
 

2054871-0 JONH WILLIAN LIMA PEREIRA 167

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2076785-4 JAGUARACI FIGUEIREDO QUEIROZ 90 

2.	
 

2071237-5 MARCOS VINICIUS SAMPAIO SANTOS 148

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.      2026479-8 ELDER GONSALVES DE MELO 48
2.      2068848-2 LUCAS SANTOS DE SOUZA 55
3.      2071602-8 LEONARDO REBOUCAS DE CASTRO 114

ANEXO III
CONVOCAÇÃO PARA REAVALIAÇÃO DO EXAME MÉDICO-ODONTOLÓGICO

Os candidatos deverão comparecer nos locais abaixo nominados:
a) Reavaliação do Exame Médico-Odontológico, em data de 12/04/2022, às 08h, no Departamento 
de Saúde, End. Vila Policial Militar, Avenida Dendezeiros, s/nº, Salvador/BA;

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2107189-6 TIAGO GERMANO BISPO 296

2.	
 

2124999-7 ALISSON ELTON SOUZA DA SILVA 420

3.	
 

2042879-0 DIEGO BATISTA DOS SANTOS 429

4.	
 

2012796-0 DANILO CARVALHO DE LIMA 444

5.	
 

2074309-2 ALEX ESPIRITO SANTO CARVALHO DOS  SANTOS 454

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2062964-8 WILSON GABRIEL SOUZA SANTOS 57

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2120160-9 JOALISSON DOS REIS SOARES 198
SERVIÇOS GRÁFICOS

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br
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2.	
 

2102002-7 CAIO VINICIUS BASTOS DA SILVA 200

3.	
 

2023468-6 ANDIEL  ALMEIDA RIBEIRO 205

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2057302-2 JOAO PABLO ALVES BROGES 164

2.	
 

2061938-3 PEDRO HENRIQUE DIAS VIEIRA 170

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2100950-3 JOAO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 151

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2010456-1 ADSON BARBOSA RIBEIRO 135

b) Reavaliação do Exame Médico-Odontológico, em data de 13/04/2022, às 08h, no Departamento 
de Saúde, End. Vila Policial Militar, Avenida Dendezeiros, s/nº, Salvador/BA;

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2035823-7 TALISON SANTOS MARTINS 92

2.	
 

2072966-9 CLEISSON DA SILVA MARINHO 129

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2020353-5 EPENITO ALMEIDA RIOS NETO 159

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2110741-6 MATHEUS TAUAN GOMES COSTA  175

2.	
 

2044341-2 LUCIANO SANTOS ARAUJO 198

3.	
 

2113213-5 BRUNO JORGE TEIXEIRA DA SILVA 243

4.	
 

2105300-6 VICTOR PEREIRA ROSA 454

5.	
 

2094315-6 GABRIEL ANGELO DE ANDRADE LEITE 457

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2100590-7 GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 146

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2069891-7 MARLOS DOURADO DA SILVA 72

2.	
 

2087472-3 DANILO MACHADO UMBURANAS 94

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2019517-6 WILLIAM FIDEL DE QUADROS SANTOS 33

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2136830-9 EDITON DE SOUZA SANTOS 95

2.	
 

2121510-3 ANTONIO ELIO NERIS DOS SANTOS JUNIOR 104

3.	
 

2001886-0 VINICIUS SILVA SANTOS (SUB-JUDICE) 142

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2065058-2 GABRIEL DA SILVA BASTOS 52

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2093149-2 JESSICA DE FREITAS OLIVEIRA 22

ANEXO IV
CONVOCAÇÃO PARA REAVALIAÇÃO DO EXAME MÉDICO-ODONTOLÓGICO

Os candidatos deverão comparecer nos locais abaixo nominados:
a) Reavaliação do Exame Médico-Odontológico, em data de 12/04/2022, às 08H, no Departamento 
de Saúde (DS), End. Vila Policial-Militar do Bonfim, Avenida Dendezeiros, s/nº., Salvador/BA;

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2034640-9 ADAILTON DE JESUS DOS SANTOS 477

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2037596-4 ANDERSON LIMA DA SILVA 206

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2037596-4 ANDERSON LIMA DA SILVA 206

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class.
1.	
 

2071602-8 LEONARDO REBOUÇAS DE CASTRO 114

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

DATA:  19/04/2022
LOCAL: Vila Policial Militar do Bonfim,  Avenida Dendezeiros,  s/nº Salvador - BA.
(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2076785-4 JAGUARACI FIGUEIREDO QUEIROZ 90 09H

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br
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ANEXO V
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

DATA:  18/04/2022
LOCAL: Vila Policial Militar do Bonfim,  Avenida Dendezeiros,  s/nº Salvador/BA.

CANDIDATA DA RESERVA DE VAGAS PARA GESTANTE
(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2020268-7 CAROLINE RAMOS COUTO 10       08H

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2001357-4 IGOR PHILIPE SOARES DE OLIVEIRA 200
08H

2.	
 

2002217-4 JHAMES LEANDRO DA SILVA 212

3.	
 

2091319-2 HERCULES LIMA DA SILVA 216

4.	
 

2145966-5 RAFAEL CARDOSO DE SOUZA 219

5.	
 

2068636-6 ANDERSON FELIPE DA SILVA 239

6.	
 

2113213-5 BRUNO JORGE TEIXEIRA DA SILVA 243

7.	
 

2036161-0 RAFAEL PINTO PASSOS 248

8.	
 

2100919-8 FILIPE GONCALVES DE ALMEIDA 257

9.	
 

2025014-2 JOEL VITOR DOS SANTOS SANTANA 258

10.	
 

2001735-9 RUAN JEAN LEIRO DA SILVA SANTOS 269

11.	
 

2100374-2 PEDRO TRINDADE SILVA 270

12.	
 

2070750-9 JOAB SANTOS DA CONCEICAO 280

13.	
 

2131424-1 ALLAN SOUZA DE CARVALHO COELHO 284

14.	
 

2080617-5 RODRIGO VILELA ARAUJO 285

15.	
 

2052511-7 CLEITON SANTANA GALDINO DE MORAES 292

16.	
 

2107189-6 TIAGO GERMANO BISPO 296

17.	
 

2083908-1 GLEITON LIMA MARINHO 302

18.	
 

2080256-0 ALBERTO FELIPE AMANCIO DA SILVA 323

19.	
 

2106520-9 JONATHAS GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR 325
08H30

20.	
 

2097032-3 CLEISOM COELHO DOS SANTOS 327

21.	
 

2099789-2 ADALBERTO VICTOR LIMA DE MOURA PIRES 333

22.	
 

2067005-2 ARTHUR SAMPAIO LYRA RODRIGUES 347

23.	
 

2027697-4 ELIVELTON PEREIRA DOS SANTOS 350

24.	
 

2076080-9 LEONARDO DA SILVA ARAUJO 351

25.	
 

2096596-6 JOAO BATISTA SANTANA NETO 373

26.	
 

2089808-8 MARCONES ALVES BARBOSA DE SOUZA 380

27.	
 

2084753-0 WILLIAM GABRIEL FREITAS PINHO 402

28.	
 

2069618-3 SAMUEL ARAUJO BARBOSA DOS SANTOS 411

29.	
 

2073178-7 ROBERTO ROCHA DOS SANTOS 413

30.	
 

2124999-7 ALISSON ELTON SOUZA DA SILVA 420

31.	
 

2071595-0 LUCAS MOREIRA  ARAUJO 421

32.	
 

2042879-0 DIEGO BATISTA DOS SANTOS 429

33.	
 

2017852-2 EVERTON FONSECA SANTOS 434

34.	
 

2102706-4 LUIZ FELIPE VIRGENS FRAGA 440

35.	
 

2012796-0 DANILO CARVALHO DE LIMA 444

36.	
 

2086755-7 DANILO GOMES ALVES DOS SANTOS 447

37.	
 

2074309-2 ALEX ESPIRITO SANTO CARVALHO DOS  SANTOS 454

09H38.	
 

2053192-3 LUIS FELIPE MARQUES DOS SANTOS 456

39.	
 

2111500-1 MATEUS MARCIO DE MORAES FORTUNA SANTOS 
(SUB-JUDICE)

465

40.	
 

2034640-9 ADAILTON DE JESUS DOS SANTOS 477

41.	
 

2108605-2 LUCAS SANTOS FIGUEIREDO 480

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2091019-3 IURE DE SOUZA CUNHA 70
09H

1.	
 

2079429-0 LEON RODRIGUES PEREIRA 118

2.	
 

2001045-1 RAFAEL PEIXOTO CORREA DE OLIVEIRA 119

3.	
 

2088375-7 HUGO FREDERICO ROSA FREIRE 125

4.	
 

2029472-7 CAIQUE BRAULIO TAVARES DANTAS 152

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2031783-2 JOSE GABRIEL LEITE LOPES E LOPES 97

09H2.	
 

2109890-5 PABLO SILVA DOS SANTOS 108

3.	
 

2097598-8 LUCAS FARIAS DOS SANTOS 110

4.	
 

2098621-1 YAN LUCAS GUSMAO DE SOUZA 171

5.	
 

2128475-0 LUIS FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 176

6.	
 

2013123-2 THIAGO SANTOS DE SOUSA 194

7.	
 

2042871-5 JOHN CARLOS DA SILVA SANTOS 197

8.	
 

2120160-9 JOALISSON DOS REIS SOARES 198

9.	
 

2102002-7 CAIO VINICIUS BASTOS DA SILVA 200

10.	
 

2023468-6 ANDIEL ALMEIDA RIBEIRO 205

11.	
 

2037596-4 ANDERSON LIMA DA SILVA 206

GESTÃO DOCUMENTAL
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DIÁRIO OFICIAL

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2106911-5 RODRIGO ALMEIDA DA SILVA 80

09H302.	
 

2049353-3 FABRICIO ARAUJO EVANGELISTA 83

3.	
 

2018975-3 PAULO HENRIQUE SANTOS DE AVILA ROSARIO 84

4.	
 

2035823-7 TALISON SANTOS MARTINS 92

5.	
 

2057090-2 JOAO AUGUSTO DA SILVA NETO 101

6.	
 

2128754-6 WISLEY TAYLLOR SANTOS CARDOZO 103

7.	
 

2029837-4 PEDRO HENRIQUE BATISTA MENDES 110

8.	
 

2111518-4 PAULO ROBERTO JANUÁRIO BENJOINO 117

9.	
 

2085242-8 AMAURI PACHECO LIMA 118

10.	
 

2058708-2 IRVING BISPO SANTOS 121

11.	
 

2072966-9 CLEISSON DA SILVA MARINHO 129

12.	
 

2103080-4 ELIELTON SOUZA SANTOS 131

13.	
 

2095578-2 ROSIVALDO CHAVES MORAIS 152

14.	
 

2084101-9 ICARO SANTOS DA COSTA (SUB-JUDICE) 162

15.	
 

2095975-3 BRENO CHELES PATEZ 163

16.	
 

2057302-2 JOAO PABLO ALVES BORGES 164

17.	
 

2061938-3 PEDRO HENRIQUE DIAS VIEIRA 170

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2091202-1 LUCAS DA SILVA NERY 118

10H2.	
 

2059283-3 SELTON LUAN SILVA SANTOS 121

3.	
 

2055943-7 VINICIUS MELO DE OLIVEIRA 145

4.	
 

2100950-3 JOAO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 151

5.	
 

2086119-2 DANIEL SANTOS SOUZA (SUB-JUDICE) 204

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2088911-9 ALEXANDRE SILVA SENA 100 10H

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2097525-2 BRUNO LEONARDO NUNES DOURADO 61
10H

2.	
 

2060807-1 GABRIEL GESTEIRA DE OLIVEIRA 77

3.	
 

2085654-7 CAIQUE AMORIM FORTALESA 93

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

 Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2070993-5 SAMOEL BORGES FILHO 90

10H2.	
 

2071952-3 TALLES REMIDO CARDOSO 113

3.	
 

2010456-1 ADSON BARBOSA RIBEIRO 135

4.	
 

2067069-9 ADILSON GOMES ALVES 136

5.	
 

2130071-2 WESLEY SNAYTH SANTOS E SANTOS (SUB-JUDICE) 146

6.	
 

2066812-0 GUILHERME DE ARAUJO LIMA 157

7.	
 

2020353-5 EPENITO ALMEIDA RIOS NETO 159

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2057269-7 ALCIDES OLIVEIRA NETO 71

10H302.	
 

2097037-4 LUIZ OTAVIO SANTOS TAVARES 111

3.	
 

2006679-1 JANEISON NASCIMENTO SILVA 135

4.	
 

2102552-5 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 160

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2025563-2 ANNA CAROLINA LEMOS DE MENEZES 22

10H302.	
 

2007180-9 SIMEI JACQUES CARDOSO MARQUES 28

3.	
 

2010999-7 ANA BEATRIZ SOARES FERREIRA 35

4.	
 

2099737-0 ANA CLARA DAVID DE SOUZA DOS SANTOS 42

5.	
 

2114375-7 VANESSA DAFNE DA CONCEICAO SANTOS 47

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2075782-4 EDUARDA FREIRE DE SOUZA 15 10H30

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2085986-4 REBECA SOUZA ROCHA OLIVEIRA 15
10H30

2.	
 

2078681-6 THAIS MILENA COSTA DOS SANTOS 22

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2091001-0 CAMILLA SOUZA LEMOS 12    10H30

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2084943-5 ANA LUISA DE CASTRO MARTINS 22  10H30DOOL
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EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 8 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.392

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2106593-4 NAIANA FLAVIA LEAO REGO 12

10H302.	
 

2119916-7 ANA KAROLINE DE SOUZA SILVA 15

3.	
 

2103310-2 GESSICA SOUZA SILVA CERQUEIRA 18

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2109589-2 GABRIELA SILVA DOS SANTOS MENDONCA 20   10H30

DATA:  19/04/2022
LOCAL: Vila Policial Militar do Bonfim,  Avenida Dendezeiros,  s/nº Salvador/BA.
(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2110741-6 MATHEUS TAUAN GOMES COSTA  175

08H2.	
 

2019717-9 JUCIMAR SILVA DE SOUZA JUNIOR 178

3.	
 

2044341-2 LUCIANO SANTOS ARAUJO 198

4.	
 

2034299-3 SAMUEL NOVAIS DA SILVA 257

5.	
 

2088036-7 GILBERTO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 267

6.	
 

2002948-9 ANTONIO CARLOS SANTOS DA SILVA 301

7.	
 

2019014-0 LEANDRO SANTOS DE LIMA 308

8.	
 

2049833-0 JEOVANE OLIVEIRA DE JESUS 322

9.	
 

2065507-0 PAULO RODRIGO DA COSTA CORREIA DOS REIS 334

10.	
 

2063519-2 YURI SANTOS FRANCO 335

11.	
 

2115008-7 MATHEUS DE JESUS MATOS 378

12.	
 

2052399-8 OSMAR RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 393

13.	
 

2133619-9 SILAS ALMEIDA DOS SANTOS 396

14.	
 

2122969-4 MOISES PEDREIRA DA CONCEICAO 411

15.	
 

2112289-0 ALISSON DE JESUS COSTA 421

16.	
 

2035182-8 RAFAEL RAMOS DA SILVA 434

17.	
 

2083142-0 PEDRO LUIZ DOS REIS OLIVEIRA PEREIRA 445

18.	
 

2119398-3 YURI WALLACE SALOMAO DE SOUZA SANTOS 446

19.	
 

2105300-6 VICTOR PEREIRA ROSA 454

20.	
 

2094315-6 GABRIEL ANGELO DE ANDRADE LEITE 457

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2062964-8 WILSON GABRIEL SOUZA SANTOS 57
08H30

2.	
 

2068604-8 MATEUS WYLLE ALVES DOS SANTOS  78

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2154398-4 YURI BARRETO DA SILVA SANTOS 105
08H30

2.	
 

2123512-0 EDIPO BRITO FERREIRA 114

3.	
 

2035922-5 RAMON OLIVEIRA VIEIRA 115

4.	
 

2085420-0 LUKAS PESSOA LIMA 120

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2119699-0 LUCAS ARAUJO PEREIRA 65

08H302.	
 

2054943-1 JEFFERSON SILVA SOUZA 109

3.	
 

2100590-7 GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 146

4.	
 

2022695-0 DHEYMISON SILVA SANTOS 150

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2076345-0 TARCIO NASCIMENTO DOS SANTOS 75
08H30

2.	
 

2046114-3 RODRIGO CARVALHO LOPES SANTOS 89

3.	
 

2076785-4 JAGUARACI FIGUEIREDO QUEIROZ 90 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2069891-7 MARLOS DOURADO DA SILVA 72

09H2.	
 

2074353-0 LUCAS SANTOS MEIRA 89

3.	
 

2087472-3 DANILO MACHADO UMBURANAS 94

4.	
 

2005631-1 LUCAS MOISES LIMA MOREIRA 98

5.	
 

2135488-0 CLEBSON LIMA REBOUÇAS 111

6.	
 

2008835-3 RICARDO DOS SANTOS BIZERRA NETO (SUB-JUDICE) 121

7.	
 

2007084-5 EVANDERSON JESUS DE OLIVEIRA 122

8.	
 

2100127-8 CARLOS ATYLA CARNEIRO PINHO DA SILVA 126

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2019517-6 WILLIAM FIDEL DE QUADROS SANTOS 33
09H

2.	
 

2127099-6 JHONATAN RODRIGUES DE JESUS 53

3.	
 

2126944-0 MATHEUS SILVA FRANCA SANTOS 56
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 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 8 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.392

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2122662-8 RUAN VICTOR DA SILVA LIMA 74

09H2.	
 

2090048-1 THIAGO JARDIM DE SOUZA 84

3.	
 

2136830-9 EDITON DE SOUZA SANTOS 95

4.	
 

2121510-3 ANTONIO ELIO NERIS DOS SANTOS JUNIOR 104

5.	
 

2001886-0 VINICIUS SILVA SANTOS (SUB-JUDICE) 142

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2065058-2 GABRIEL DA SILVA BASTOS 52

09H302.	
 

2111289-4 RAFAEL SALES DOS SANTOS 107

3.	
 

2077310-2 PEDRO LUCAS SA DA SILVA 110

4.	
 

2071602-8 LEONARDO REBOUCAS DE CASTRO 114

5.	
 

2079995-0 LUCIANO CARLOS OLIVEIRA DE JESUS 117

6.	
 

2079339-1 JANDSON CRISTOVAO DA SILVA 119

7.	
 

2084514-6 MATHEUS DE SOUZA QUEIROZ ALVES 123

8.	
 

2076634-3 EDVIN CONCEICAO DA SILVEIRA 134

9.	
 

2023678-6 PAULO CEZAR DE OLIVEIRA MENEZES JUNIOR 135

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2016457-2 CLARA MOREIRA DOS SANTOS SILVA 27

09H302.	
 

2094110-2 CHRISTIANNE DORIA DOS SANTOS SILVA 47

3.	
 

2100296-7 LIZANDRA EMILY CONCEICAO PEREIRA 53

4.	
 

2082748-2 JAQUELINE DAIANE DA CRUZ PIMENTEL SANTOS 56

5.	
 

2006416-0 BRUNA SANTOS DAS NEVES (SUB-JUDICE) 62

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2093149-2 JESSICA DE FREITAS OLIVEIRA 22 09H30

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS

 Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2091193-9 CAROLINE DOS SANTOS DIAS 9
09H30

2.	
 

2015476-3 VANESSA MARQUES DA CONCEICAO 15

ANEXO VI
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

DATA:  19/04/2022
LOCAL: Vila Policial Militar do Bonfim,  Avenida Dendezeiros,  s/nº Salvador/BA.
AMPLA  CONCORRÊNCIA
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2129536-0 VALDILENE NONATO SANTOS FRANCA 51 09H30

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Horário
1.	
 

2125773-6 YASMIN BIANCA CASTRO BRITO 63 09H30

Salvador, 07 de abril de 2022. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM COMAN-
DANTE-GERAL DA PMBA
<#E.G.B#647759#78#702523/>
<#E.G.B#647729#78#702492>
Portaria Nº 00405369 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30586377  LUCIVALDO 
SANTOS SILVA

 Soldado de 
1a. Classe

 HNK BR LOG E 
DIST LTDA

 12.03.2014  10.07.2015  486

Finalidade:
030.2763.2019.0043076-58

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#647729#78#702492/>
<#E.G.B#647730#78#702493>
Portaria Nº 00405368 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30586377  LUCIVALDO 
SANTOS SILVA

 Soldado de 
1a. Classe

 MARILAN 
ALIMENTOS S.A

 20.09.2012  01.10.2013  377

Finalidade:
030.2763.2019.0043076-58

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#647730#78#702493/>
<#E.G.B#647731#78#702494>
Portaria Nº 00405363 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30586377  LUCIVALDO 
SANTOS SILVA

 Soldado de 
1a. Classe

 TRÊS 
CORAÇÔES 
ALIM. S.A

 10.12.2009  14.09.2012  1010

Finalidade:
030.2763.2019.0043076-58

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

<#E.G.B#647731#78#702494/>
<#E.G.B#647732#78#702495>
Portaria Nº 00405358 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30586377  LUCIVALDO 
SANTOS SILVA

 Soldado de 
1a. Classe

 AUREA DO 
BRASIL LTDA

 03.10.2008  01.09.2009  334

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br
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Finalidade:
030.2763.2019.0043076-58

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#647732#79#702495/>
<#E.G.B#647733#79#702496>
Portaria Nº 00405357 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30586377  LUCIVALDO 
SANTOS SILVA

 Soldado de 
1a. Classe

 SUPERM DUAS 
ESTRELAS 
EIRELI

 01.06.2006  07.02.2008  617

Finalidade:
030.2763.2019.0043076-58

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#647733#79#702496/>
<#E.G.B#647734#79#702497>
Portaria Nº 00405315 de 07 de Abril de 2022
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de 
Dias

 30583418  ADRIANO 
DUTRA FARIAS

 Soldado de 
1a. Classe

 NORMA KELLY 
OLIVEIRA, CIA 
LTDA

 01.06.2007  11.09.2008  469

Finalidade:
ANÁLISE - DP/SIP SEI Nº 030.2725.2019.0011666-96

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

<#E.G.B#647734#79#702497/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#647528#79#702284>
PORTARIA Nº 032 DE 07 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições 
e, considerando as informações consubstanciadas no processo SEI nº 021.2107.2022.0001639-
05, RESOLVE
Art. 1° - Instituir Comissão de Avaliação com o objetivo de analisar as documentações 
apresentadas pelos(as) artesãos(ãs) e entidades representativas do artesanato no âmbito do 
Edital de Chamamento Público nº 003/2022 - 15º Salão do Artesanato - Edição Brasília 2022, 
para fins de seleção de interessados em participar das Feiras apoiadas pelo Programa do 
Artesanato Brasileiro.
Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes servidores, sob 
a presidência do primeiro:
I - Leda Maria Bahia de Souza - matrícula n. 21129636
II - Maria Augusta Sergio Conceição - matrícula n. 21578935
III - Caio de Oliveira Fernandes - matrícula n. 21617400
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 07 de abril de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#647528#79#702284/>
<#E.G.B#647506#79#702259>
COMUNICADO

A Comissão de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento Público nº 006/2021 - Edital do 
Trabalho Decente: Gerar Rendas, (Re)Construir Futuros, Abrir Fronteiras que visa a seleção 
de Organizações da Sociedade Civil - OSC interessadas em celebrar Termo de Fomento para 
concretização de eixos prioritários da Agenda Bahia do Trabalho Decente - ABTD, que sejam 
passíveis de financiamento por meio do Fundo de Promoção do Trabalho Decente - FUNTRAD, 
torna pública, no endereço eletrônico da SETRE: www.setre.ba.gov.br, a desclassificação das 
entidades que não apresentaram plano de trabalho e documentação dentro do prazo, bem como 

a convocação das propostas imediatamente mais bem classificadas, em conformidade com 
o item 4.6, Parte II - Etapas do Chamamento Público do aludido Edital.

Informações complementares poderão ser obtidas por meio da Comissão, das 08:30h às 18:00h, 
no seguinte telefone: (71) 3115-1635, email: comissao.projetos@setre.ba.gov.br
Salvador/BA, 07 de abril de 2022.
Comissão de Seleção de Projetos
<#E.G.B#647506#79#702259/>
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